阜阳市测试站关于普通话水平测试报名有关事项的通知

2017年11月，普通话水平测试考务服务被纳入政务服务事项清单，入驻安徽政务服务网。经与安徽政务服务网阜阳分厅技术支持单位充分沟通协商，阜阳市测试站拟从2018年8月起实现社会人员普通话测试报名在“安徽政务服务网阜阳分厅”全网办理，真正做到服务社会，方便考生，提高工作效率。现将有关事项通知如下：
 一、报名对象及报名渠道 1.社会人员：在“安徽政务服务网”注册个人账号（已注册账号的直接登录），按照网页提示输入个人信息、缴费（每人次50元，依据皖价费函〔2007〕99号），审核通过后自主打印准考证。具体操作流程见附件。 2.在校学生：在校学生参加普通话水平测试由学校统一组织，委派专人到市教育局集中办理，收费标准每人次25元（依据同上）。报名学校应提前一个月和阜阳市测试站联系，电话：2197075。
二、注意事项 1.务必保证本人三个月内没有在任何地方参加过普通话水平测试，也没有在任何测试站完成报名或网上预报名。“国家普通话水平测试信息管理系统”设定有身份证号码自动识别，凡距上次普通话水平测试未满三个月的考生或已经报名暂未参加测试的考生，个人信息无法导入国家管理系统。目前政务服务网和国家普通话水平测试信息管理系统不能对接，无法实时监控考生报名资格，若考生明知自己参加测试未满三个月或已经在其他测试站完成报名而执意在政务服务网报名，则最终不能参加测试，网上交费也无法退还！ 2.安徽政务服务网阜阳分厅普通话水平测试报名系统分阶段开放。本次开放时段为9月25日上午9：00，依次为10月13日、14日、20日、21日、27日、28日，每天120人，共安排760人，额满即止。系统暂不支持考生自主选择测试日期，逐日安排，每天120人，满员即转入下一天。 3.报名时请确保填写的个人信息准确无误，错误信息一旦提交无法更改。 4.报名系统支持支付宝和银联缴费。系统按照缴费先后自动分配准考证号、安排考试日期和报到时间。建议报名提交个人信息之后15分钟内完成缴费，24小时内未完成缴费的考生报名不成功，报名申请自动退件，退件后请勿继续缴费。 5.普通话等级证书的领取可选择“窗口送达”和“邮寄”两种方式。选择“窗口送达”要按照准考证上的时间要求到阜阳市民中心教育窗口领取；选择“邮寄”要准确填写收件人信息，若因填写信息有误造成证书不能寄达，责任自负。 6.报名完成后请自主打印《国家普通话水平测试准考证》，认真阅读“考生须知”，按要求参加测试。
  附件：阜阳市测试站普通话水平测试报名流程

阜阳市测试站 2018年8月30日

附件：阜阳市测试站普通话水平测试报名流程.doc [2.9 MB] 【打印本页】【关闭窗口】
普通话水平测试操作说明
说明：请考试仔细阅读此说明书，并按照步骤进行报名缴费

第一步：使用电脑登录安徽政务服务网阜阳分厅  http://fy.ahzwfw.gov.cn/   （手机端暂时无法申请）
点击注册 注册个人账号
[image: ]
[image: ]

第二步：登录注册的账号
在搜索对话框里面输入”普通话水平测试考务服务”
[image: ]
搜索如下图

[image: ]

点击普通话水平测试考务服务进入如下页面。点击在线办理
[image: ]

点击在线办理之后   请考生仔细阅读考试须知，并点击’我已详细阅读并知晓’进入下一步
[image: 弹框]按照要求填写个人信息确认信息无误后点击 提交审批 （注意：当前报名日期按照考试公布的计划顺序进行报名，无法进行选择，如过页面显示当前报名日期为9月5号，若考试想报名9月30日的考试，则需要等待前面计划报满，请考试自行登录安徽政服务网关注报名情况）
[image: ]
（请确认填写的信息准确无误，考试成绩单可以选择窗口送达或者邮寄，选择窗口送达需要个人到阜阳市民中心教育局窗口领取，选择邮寄则按照要求填写信息，成绩结果会按照填写信息邮寄给申请人）
[image: ]

第三步 ：缴费  提交审批之后  需要缴费50元
  用户可以到用户中心-我的缴费里面进行缴费
[image: ]
[image: ]

也可以点击安徽政服务网阜阳分厅首页‘公共支付’，输入缴费识别码进行缴费
[image: ][image: ]

注意：目前支持支付宝和银联进行缴费，请考生报名之后及时进行缴费，报名按照缴费时间进行自动排序安排考试时间，建议报名之后立即进行缴费。24小时内未完成缴费的考生报名不成功，报名申请自动退件，退件后请勿继续缴费。

第四步：打印准考证 在报名缴费结束之后，教育局相关工作人员会在24小时之后进行复审，24小时候之后用户登录安徽政务服务网阜阳分厅-用户中心-我的办件查看并打印准考证
[image: ]
点击事项名称-打印准考证进行打印 点击如图所示位置
[image: 11][image: 11111]
[image: ]

image4.png
@ RIS RSN 0 =ms .m0 - Q =&z

www.ahzwfw.gov.cn GmivER: E | ARe | WE | BE | D

S ERSSIRAE i)

25 | IEARHNETER

Wik mEus: @23 A BA

EEEAFMRESRS

1. (REARSIEERERES L) StA%: AUSESEYLEES0RGT, STFASNSSSHSEERN. USEHEy FESnESs. TS
NIADERESR, 05, ESVATEARNSEIAT, NAHFFIESMENSRINE. 2. (XTEEIATUAEE TFOSTAEGT)) (B8 (1997) 3
28) £h%: STE2(EEK. EEH)iNtUSEBOlETEERA, FESNEMESONETESaTerE, SEE=RE, TRUSRSEZEIMHSR

O, BPOMEER, ES5EREEERIMEPOENN, EERREERIHAEHNRSTERSEZRIMAEPONUSIES, FEPNARRESHASER
EEERIMER RS TE.
FESR): mEER =08 SENUN

B1%, T SRS 5 - = || | . TR || ®®

image5.png
%@ﬁ*ﬂgﬁﬁ%

DEpE || PasFw | OzmE | REE | BaE —TE
=mae IR HERR e RAES HEF #EE sggnﬁ
=
SRR 341200000000003158954100 R ER A @
=il aREs ESNE  BBA =
DB BOSESRLAE hesem FEes bme
i
FEOEBRE | TR (REEE) EERE 2R
EEAERR | 204ATHE FENENR  204ATE R %)
HEER  EESTNENERIS SRR E RSN HiERfE TFE EF8: 00-1200, F4F1430-17:30
BHTE % Boile %

image6.png
1 XPEEA | BREE S = ARSEEEAS ST SRR KT, , g
AEHANEEEAR A SN EIRE | SUEARERANMABHIEETESNER
BEEKFUSESEERS , TSI , IEEBOTERE! | !
2ARRREMAHEA9H8H, 9H, 158, 16H. 22H, 23H, 29H, 308 , #8
K. BRFEIFEEODEENEAN , BATHE, SR120A , BREEAT—

Ko

SAFGRESHSAREERUDRS , WEHNES RS0 (FIERNEER
(2007) 995 ) . TERFEBIMULEFESRGE—EA  BREAIDHERES

DB, WEIRER AR25TT (fRIBRIL ) .

4 RETAEEE TN (EREEBEKTFUDESE) | NS SER , &

ERS I,

5 BIAMMITISEREIE : 0558 2197075,

image7.png
| BaEE

HIEARE OMA
AT | T CHBARMSE
s | FEH

wm ] e
B ~ “Tree

AR EREN v HEEMTRSAN
9 RSB RS SR AN , BEREAN AR |

IHEETR

SRS OFSAm  OROEE Osx

image8.png
CATTEE | SRR EERA TSR IR

#Ripipnd O ZFWM  © d0Ex O W

wE

® =i @ =7 @ =

image9.png
2018085148 EE= O ERWESE 32°C ~ 26C oF, EAE | B \WMQ&EE A~
@ RHBSBREM o ses - mosn - Q mar s [ |

www.ahzwfw.gov.cn GmivER: E | ARe | WE | BE | D

EXES | HEHS | BRSESENE | RS Azt

EHEE KT ESRS A
EEER
DEhE P eamsn [oF=-] R g 2 5E —ETE

=S

SEEM EEE HIERE WEER BIRS HEFN =ENaE G

!

BELE

=

SRS 341200000000003158954100 R AR TEES el

et HHER RSUS BRAA i

image10.png
AAER

FRER

WERE BERABIB

T MR

HEEEOT)

iBE

image11.png
20185085145 =R— OO SHERSFE 320~ 200 =, LREE | BL | APRe @ SHmARSE

@ BRHRBSEBSEM 0 sms - wieo- Q mersesmEs

www.ahzwfw.gov.cn

©

ERERE DEER PAYHSS HEEH SRS HRME NE

image12.png
BERES BRI TESETR HENE

FRs EFES

ERUKSEER FERREES BOEFR =REE EFRS

image13.png
FRER

iR EhER AR

AEHFEIIREAT

TiEaARENEE

FREER]

TANEFHLR..

HRRR

ERE@EARSARSEFT HRENUES...

FEGARE

ERiEETE

2018-07-26 10:44

2018-07-25 15:57

2018-07-17 18:20

2018-06-30 10:21

EEEE

0558-
2176309

0558-
2625338

0558-
2198036

0558-
4906022

Regig:  =MEw

e

i

EEE

image14.png
LS Eeivzits
O TBHNE

<3 EE> B
ARPETER SEEATAEESES
BStREEE
BEEBARR LT
BEERRAEEENE
EERESEESESRH

ERESHCESIEELHND

FREER]

wHER

HELEES

EEER

EEER

EEER

EEER

EaiEaTiEl

2018-08-23 09:25

2018-07-13 17:14

2018-06-30 15:25

2018-06-30 15:11

2018-06-29 17:30

2018-06-29 17:29

EEeEE

0558~
2197075

0558~
2518016

0558~
2517801

0558~
2198162

0558~
2785655

0558~
2785655

[Zecii- o

Llisn

#E

B

B

B

image15.png
CFATAETE

AR SE

3 S
2] )

Bk

EL=anst 20185095 156
piliz=
SRERAT
wE

i

ERSOT

A
REAESE L ]
BRAE ]
24 RifE
Tieeefu 111
ELE D e 9

A BB RIE NS RS

BOEE

® =i @ =7 @ =

image16.png
EREEEAFMDEFE

& 000
woE

SEFHES 1 3000000000000000000C
AHES 11000000000

REEE : 2018507078 08130

TR 3000000000
B 1 1000000000000000000000000000000000000

EEGH

1SRRI AEIAASMESINSE, FTIHERNSE
FEREARIERIES,

2SR | PRI AR,

3 SN USSR S, BB,

A BRI AT SEEMES SN R E A,
SEIET (BM81] E [BH2] TFENISEDRPOREREN
GEGED | B TRBRERE.

CASHSTMNELE , SREBSFERBIEMSHSZREA, WH
A, IIHERSIRSRIEREES | FEAASRE(E.

FREESIGEGIE : wowis2,065 com

image1.png
20185085148 2H= O ERWHEZ 32°C ~ 26C =7, wBR | 2R SHEHARERE

@ § ﬁ H % i[5 % %] 0 sEb - @0 - ,Q P

www.ahzwfw.gov.cn

DEEE | MEEE | BEXBS | HEEN | RSESENE | Ifms | ansg

>

R

image2.png
BHBBRSEM

www.ahzwfw.gov.cn

*IEARE: seiE -

*iE AEAFREERSGIBH TSN BRSNS MIERRMGIESH TN

*HESH: Eea)SEEER-—FelEsE, BTasEa @ sz
*BR: ERASEHE ST BERS, BTS6EEHY

5 R -

& wnum

a MBEEEMENS, FEREAEN=ET

o

image3.png
8 28- O KRS

@ ZHRBMSZREM o0 sms - moan -

www.ahzwfw.gov.cn

EER | 2t @ SESARES

2 - |

DEEE | DHEE | BRERS | HEED | BSESHENAE

>